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Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband Digitale Wirtschaft (BVDW) e.V.

Berlin
AKTIVA
EUR EUR

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermodgensgegenstande

1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte 225.276,00

2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten 392.332,00 617.608,00

[l. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung 14.189,00

lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 226.039,40
Summe Anlagevermégen 857.836,40

B. Umlaufvermdégen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 127.001,85

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 162.145,69
3. sonstige Vermogensgegenstande 149.904,46 439.052,00

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-

stituten und Schecks 262.603,15
Summe Umlaufvermdgen 701.655,15
C. Rechnungsabgrenzungsposten 45.035,32
1.604.526,87

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband Digitale Wirtschaft (BVDW) e.V.

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnvortrag

[I. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital
B. Ruckstellungen

1. Steuerrlickstellungen
2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegentber verbundenen Unternehmen
3. sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

29.425,77

165.800,00

116.895,98
85.949,47

80.306,38
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EUR

1.287.045,02

264.390,32

1.022.654,70

195.225,77

283.151,83

103.494,57

1.604.526,87

Handelsrecht



